Отдел образования администрации Лузского района Кировской области

ПРИКАЗ

от 27 октября 2020 года                                                                   № 01-03/199

О проведении муниципального этапа
всероссийской  и областной олимпиады
в 2020 - 2021 учебном году
В целях подготовки и организованного проведения муниципального этапа всероссийской и областной олимпиады школьников в соответствии с Порядком, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями, внесенными приказом Минобрнауки России от 17.11.2016 года № 1435),   приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.03.2015 № 249, от 17.12.2015 № 1488 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников», распоряжениями Министерства образования Кировской области от 15.09.2020  года № 1076 «Об организации проведения областных олимпиад школьников  в 2020/2021 учебном году», от 15.09.2020 года № 1075 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Кировской области в 2020/2021 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020 - 2021 учебном году согласно приложению №1.
2. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий в 2020-2021 учебном году согласно приложению №2.
3. Установить следующие сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020 – 2021 учебном году:
01 ноября – искусство (мировая художественная культура) (7-11 класс)
06 ноября – английский язык (5-11 класс)
07 ноября – русский язык (5-11 класс, 4 класс – районный этап)
08 ноября – астрономия (5-11 класс)
09 ноября – право (9-11 класс)
10 ноября – экология (7-11 класс)
14 ноября – литература (5-11 класс)
15 ноября – информатика и ИКТ (7-11 класс)
17 ноября – история (7-11 класс)
20 ноября – обществознание (7-11 класс)
21 ноября – немецкий язык (5-11 класс)
22 ноября – физика (7-11 класс)
27-28 ноября – физическая культура (7-11 класс)
28 ноября – экономика (7- 11 класс)
29 ноября – химия (8-11 класс)
05 декабря – география (7-11 класс)
06 декабря – биология (7-11 класс)
10 декабря – технология (7-11 класс)
13 декабря – математика (5-11 класс, 4 класс – районный этап)
19 декабря – основы безопасности жизнедеятельности (7-11 класс)
4. Определить место проведения муниципального этапа всероссийской и областной олимпиад  следующие образовательные учреждения: КОГОАУ СШ г. Лузы,  МОКУ СОШ №2 г. Лузы и МОКУ СОШ пгт Лальск, МОКУ ФООШ пгт.Лальск, МОКУ ООШ д.Папулово.
5. Установить квоту победителей и призеров не более 45% от общего числа участников муниципального этапа по каждому предмету.
6. Руководителям общеобразовательных  учреждений Лузского района:
6.1. обеспечить участие школьников в муниципальном этапе всероссийской олимпиады в количестве 1 победителя школьного этапа от каждой параллели.
6.2. обеспечить явку педагогов, являющихся членами жюри.
6.3. предоставлять информацию о количестве учащихся за 3 дня до начала проведения  олимпиады по каждому общеобразовательному предмету  Савельевой Е.Н., методисту МКУ ЦБ МОУ.
7. Руководителям КОГОАУ СШ г. Лузы (Амосовой Л.В.) , МОКУ СОШ №2     г. Лузы (Казакову В.В.), МОКУ СОШ пгт Лальск (Зарубину А.А.), МОКУ ФООШ пгт.Лальск (Архалович Н.Р.), МОКУ ООШ д.Папулово (Першина И.В.):
7.1. назначить ответственных за получение и распечатывание олимпиадных заданий, ведение видеосъемки, сканирование работ и их отправление  в методический кабинет МКУ ЦБ МОУ;
7.2.создать условия для проведения муниципального этапа всероссийской  и областной  олимпиад школьников;
7.2. обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических правил в части минимизации контактов участников олимпиады друг с другом, проведение термометрии, соблюдения социальной дистанции не менее 1,5 метров, в том числе при рассадке, и гигиенических мер предосторожности (дезинфекция рук и применение средств индивидуальной защиты органов дыхания);
7.2 обеспечить работу школьных столовых  в дни проведения олимпиады;
8. Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссийской и областной олимпиад школьников дипломами, участников – сертификатами.
9. Объявить благодарность членам жюри, принимавших активное участие в проверке олимпиадных работ на муниципальном этапе олимпиады школьников.
10. Контроль за организацией и проведением муниципального этапа всероссийской и областной олимпиад возложить на Мельчакову О.Д., заведующую сектором организационной и воспитательной работы отдела образования администрации Лузского района.

Заведующая отделом образования
администрации Лузского района                                                      Л.А. Лаури

ПОДГОТОВЛЕНО

Методист МКУ ЦБ МОУ                                                             Е.Н. Савельева
СОГЛАСОВАНО

Заведующая  сектором
организационной и воспитательной
работы отдела образования
администрации Лузского района                                            О.Д. Мельчакова

	Приложение №1

к приказу отдела образования
администрации Лузского района
от 11.10.2020  № 01-03/219

С О С Т А В
оргкомитета по подготовке и проведению муниципального этапа
всероссийской и областной олимпиад школьников.

1. Мельчакова О.Д.- председатель оргкомитета, заведующая сектором организационной и воспитательной работы  отдела образования администрации Лузского района;
2. Савельева Е. Н.– заместитель председателя оргкомитета, методист МКУ  ЦБ МОУ;
3. Елькина О.В. – методист МКУ ЦБ МОУ;
4. Дербенёва Т.Е.- председатель комиссии по математике, учитель МОКУ СОШ №2 г. Лузы;
5. Докунихина Т.В. - председатель комиссии по русскому языку, литературе, учитель КОГОАУ «Средняя школа  г. Лузы» (по согласованию);
6. Шемякина Н.Ю.- председатель комиссии по английскому и немецкому языку, учитель МОКУ СОШ №2 г. Лузы;
7.  Медведчикова О.Л. - председатель комиссии по информатике, учитель КОГОАУ СШ № 2  г.Лузы;
8. Плюснина Л.А. - председатель комиссии по истории, обществознанию, праву,   учитель КОГОАУ «Средняя школа  г. Лузы» (по согласованию);
9. Назимова В.М. – председатель комиссии по географии, учитель КОГОАУ «Средняя школа г. Лузы» (по согласованию);
10. Пономарёва В.Н.- председатель комиссии по биологии, экологии, учитель МОКУ СОШ № 2 г.Лузы;
11. Нечаева О.А. - председатель комиссии по физике,  астрономии, учитель КОГОАУ «Средняя школа г. Лузы» (по согласованию);
12. Винокурова С.А.- председатель комиссии по химии, учитель КОГОАУ «Средняя школа  г.Лузы» (по согласованию);
13. Казаков В.В.- председатель комиссии по ОБЖ, учитель МОКУ СОШ №2  г. Лузы;
14. Белозерова Н.М.- председатель комиссии по технологии, учитель МОКУ СОШ №2 г.Лузы;
15. Зимирева Н.Б. - председатель комиссии по физической культуре, учитель МОКУ СОШ пгт Лальск;
16. Угрюмова Л.А.- председатель комиссии по начальным классам, учитель МОКУ СОШ №2 г.Лузы;

                                                                                                     Приложение №2
                                                                                        к приказу отдела образования                     администрации Лузского района
                                                                                                    от 11. 10. 2019 № 01-03 /219

С О С Т А В
  предметных комиссий
Математика
1.Рубанов Игорь Соломонович, заместитель директора КОГАОУ ДО «Центр дополнительного образования одаренных школьников», председатель
1. Белиц А. Б., специалист 2 категории акционерного общества «Научно- производственное предприятие «Знак» (по согласованию)
2. Бызов В.А., старший преподаватель кафедры прикладной математики и информатики ФГБОУ ВО «Вятский государственный университет»
3. Вахрушев А.В., инженер-программист I категории ООО "НПО "ГИД-Урал" (по согласованию)
4. Гербст Г.А., учитель КОГОАУ «Кировский физико-математический лицей» (по согласованию)
5. Здоровенко М.Ю., доцент кафедры прикладной математики и информатики ФГБОУ ВО «Вятский государственный университет»
6. Зубарева Е.И., учитель КОГОАУ «Кировский физико-математический лицей»
7. Зяблицев В.С., член Студенческого научного общества, студент 4 курса факультета автоматики и вычислительной техники ФГБОУ ВО «Вятский государственный университет» (по согласованию)
8. Караулов В.М., доцент кафедры финансов и экономической безопасности ФГБОУ ВО «Вятский государственный университет» (по согласованию)
9. Ковязина Е.М., педагог дополнительного образования КОГАОУ ДО «Центр дополнительного образования одаренных школьников»
10. Корзунина Е.В., учитель математики КОГОАУ КФМЛ
11. Корчемкина М.А., педагог дополнительного образования КОГАОУ ДО «Центр дополнительного образования одаренных школьников»
12. Лузгарев В.Ю., ведущий инженер по АСУ общества с ограниченной ответственностью «СнабМедСервис» (по согласованию)
13. Лукин М.А., учитель КОГОАУ КЭПЛ (по согласованию)
14. Лучинин С.А. студент 3 курса Факультета математики и компьютерных наук Санкт-Петербургского государственного университета, призер заключительного этапа ВсОШ по математике
15. Марков Р.В., доцент кафедры фундаментальной математики ФГБОУ ВО «Вятский государственный университет» (по согласованию)
16. Миклин А.В., учитель математики КОГОАУ КФМЛ (по согласованию)
17. Милькина Е.П., учитель КОГОАУ КЭПЛ (по согласованию)
18. Перминова Е.Н., директор КОГАОУ ДО «Центр дополнительного образования одаренных школьников» (по согласованию)
19. Пермякова О.В., учитель КОГОАУ КФМЛ (по согласованию)
20. Петров А.А., доцент кафедры фундаментальной математики ФГБОУ ВО «Вятский государственный университет»
21. Прозорова А.Г., член научно-исследовательского общества, магистрант направления подготовки «Прикладная математика и информатика» ФГБОУ ВО «Вятский государственный университет» (по согласованию)
22. Прозорова Т.Г., методист КОГАОУ ДО «Центр дополнительного образования одаренных школьников»
23. Прокашева М.А., учитель математики КОГОАУ КФМЛ
24. Пушкарев И.А., доцент кафедры прикладной математики и информатики ФГБОУ ВО «Вятский государственный университет» (по согласованию)
25. Рогозина Л.В., учитель математики КОГОАУ КФМЛ
26. Ряттель А.В., доцент кафедры экономики ФГБОУ ВО «Вятский государственный университет» (по согласованию)
27. Савельев А.В. студент 1 курса Факультета математики и компьютерных наук Санкт-Петербургского государственного университета, призер заключительного этапа ВсОШ по математике
28. Семенова И.А., методист КОГАОУ ДО «Центр дополнительного образования одаренных школьников»
29. Семенова М.А., студент 1 курса факультета Математики НИУ ВШЭ, призер заключительного этапа ВсОШ по математике
30. Сидоров В.В., доцент кафедры фундаментальной математики ФГБОУ ВО «Вятский государственный университет» (по согласованию)
31. Ситникова И.В., доцент кафедры прикладной математики и информатики ФГБОУ ВО «Вятский государственный университет» (по согласованию)
32. Смирнова Л.А., педагог дополнительного образования КОГОАУ КФМЛ
33. Смирнова М.И., учитель КОГОАУ КФМЛ
34. Старостина О.В., методист, педагог дополнительного образования КОГАОУ ДО «Центр дополнительного образования одаренных школьников» (по согласованию)
35. Суворов А.Н., учитель математики КОГОБУ ЦДОД (по согласованию)
36. Тимшина Л.В., старший преподаватель кафедры фундаментальной математики ФГБОУ ВО «Вятский государственный университет» (по согласованию)
37. Торбеева А.В, старший преподаватель кафедры прикладной математики и информатики ФГБОУ ВО «Вятский государственный университет» (по согласованию)
38. Франчески Н.Н., учитель математики КОГОАУ КФМЛ (по согласованию);
39. Черанева А.В., педагог дополнительного образования КОГАОУ ДО «Центр дополнительного образования одаренных школьников» (по согласованию)
40. Чермных В.В., ведущий научный сотрудник управления научной и инновационной деятельности федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сыктывкарский государственный университет имени Питирима Сорокина» (по согласованию)
41. Чермных О.В., доцент кафедры фундаментальной математики ФГБОУ ВО «Вятский государственный университет» (по согласованию)
42. Чупраков Д.В., доцент кафедры фундаментальной математики ФГБОУ ВО «Вятский государственный университет» (по согласованию)
43. Шамов С.В., студент 3 курса Факультета математики и компьютерных наук Санкт-Петербургского государственного университета, призер заключительного этапа ВсОШ по математике
44. Широков Д.В., доцент кафедры фундаментальной математики ФГБОУ ВО «Вятский государственный университет» (по согласованию)
45.Дербенёва Т.Е-  МОКУ СОШ №2 г.Лузы
46.Соколова  А.К.-   МОКУ СОШ №2 г.Лузы;
47.Марьинская Т..Ю. – МОКУ ФООШ пгт.Лальск;
48.Губина Л.С. – МОКУ СОШ №2 г. Лузы;
49.Суханова Н.А. – КОГОАУ СШ г. Лузы (по согласованию);
50.Перевалова Г.В. – КОГОАУ СШ г. Лузы (по согласованию);
51.Пелевин Л.В. – МОКУ СОШ пгт Лальск;
52.Зимирева Н.Б.- МОКУ СОШ пгт Лальск;
53.Медведчикова О.Л. – КОГОАУ СШ г. Лузы (по согласованию).

Русский язык и литература
1. Докунихина Т.В. -  председатель комиссии,  КОГОАУ СШ  г. Лузы (по согласованию)
2. Мальцева И.П. - КОГОАУ СШ  г.Лузы (по согласованию);
3. Коробова О.В. – МОКУ СОШ  пгт.Лальск;
4. Дружинина С.В.- МОКУ СОШ №2 г.Лузы;
5. Осташова В.Н. – МОКУ СОШ пгт Лальск;
6. Довбыш Т.Ю. – КОГОАУ СШ г. Лузы (по согласованию);
7. Попова О.А. – МОКУ СОШ №2 г. Лузы;
8. Грузнова Д.Л. – МОКУ СОШ №2 г. Лузы;
9. Назимова Л.Ю. – МОКУ СОШ №2 г. Лузы;
10. Хайновская Л.П. – МОКУ ФООШ пгт Лальск;
11. Лузгарева М.Н. – КОГОАУ СШ г. Лузы (по согласованию);
12. Шаверина Т.В. – МОКУ ООШ д. Папулово.
Английский язык
1. Шемякина Н.Ю.- председатель комиссии, МОКУ СОШ №2 г.Лузы
2. Машанова Е.А. – КОГОАУ СШ г.Лузы (по согласованию);
3. Смолина Н.Г.- МОКУ СОШ №2 г.Лузы;
4. Дружинина М.Н. – КОГОАУ СШ г. Лузы (по согласованию);
5. Плюснина А.А. – МОКУ СОШ №2 г. Лузы;
6. Кокина А.А. – МОКУ СОШ пгт Лальск;
7. Горяйнов Р.С. – КОГОАУ СШ г. Лузы (по согласованию).
Информатика
1. Медведчикова  О.Л. – председатель комиссии, КОГОАУ СШ (по согласованию);
2. Егошин Д.Э. –  КОГОАУ СШ г. Лузы (по согласованию);
3. Лагунова Е.Б. – МОКУ СОШ пгт Лальск;
4. Михеева Е.В. – МОКУ СОШ № 2 г.Лузы.
История, право, обществознание, экономика
1. Плюснина Л.А. - председатель комиссии, КОГОАУ СШ  г. Лузы(по согласованию)
2. Горбунова М.Г.- МОКУ ФООШ пгт.Лальск;
3. Зверев М.В. – МОКУ СОШ пгт Лальск;
4. Кокина А.А. – МОКУ СОШ пгт Лальск;
5. Дмитриев С.А. – МОКУ СОШ № 2 г. Лузы;
6. Раменская О.Б. – КОГОАУ СШ г. Лузы (по согласованию);
География
1. Назимова В. М. – председатель комиссии, КОГОАУ СШ г. Лузы (по согласованию);
2. Коротич Н.Г.- МОКУ ФООШ пгт.Лальск;
3. Филёва В.Н. – МОКУ СОШ №2 г.Лузы;
4. Пластинина Т.М. – МОКУ СОШ пгт Лальск;
5. Уткина Н.И. – МОКУ СОШ пгт Лальск.
Биология, экология
1. Пономарёва В.Н. – председатель комиссии, МОКУ СОШ №2 г.Лузы;
2. Коротич Н.Г.- МОКУ ФООШ пгт.Лальск;
3. Мельчакова Т.В. – МОКУ СОШ пгт Лальск;
4. Пупышева Н.А. – КОГОАУ «Средняя школа г. Лузы» (по согласованию).

Физика, астрономия
1. Нечаева О.А. - председатель комиссии, КОГОАУ «Средняя школа г. Лузы» (по согласованию);
2. Попова Р.Г.- МОКУ СОШ №2 г. Лузы;
3. Мельчакова Т.В. – МОКУ СОШ пгт Лальск;
4. Попов П.И. – МОКУ ФООШ пгт. Лальск;
5. Пелевин Л.В. – МОКУ СОШ пгт Лальск;
Химия
1. Винокурова С.А.– председатель комиссии, КОГОАУ «Средняя школа г. Лузы» (по согласованию);
2. Мельчакова Т.В. – МОКУ СОШ пгт. Лальск;
3. Филева В.Н. – МОКУ СОШ № 2 г.Лузы;
4. Хильченко Н.В. – МОКУ СОШ № 2 г.Лузы.
Основы безопасности жизнедеятельности
1. Казаков В.В. – председатель комиссии, МОКУ СОШ №2 г.Лузы;
2. Назимова В.М. – КОГОАУ СШ г. Лузы (по согласованию);
3. Лагунова Е.Б. – МОКУ СОШ пгт Лальск;
Технология
1. Белозёрова Н.М.- председатель комиссии, МОКУ СОШ №2 г.Лузы;
2. Кокина Т.З.- КОГОАУ СШ  г.Лузы (по согласованию);
3. Мельчакова Т.В. – МОКУ СОШ пгт. Лальск;
Физическая культура
1. Зимирева Н.Б. - председатель комиссии, МОКУ СОШ пгт Лальск;
2. Колмаков В.М. – КОГОАУ «Средняя школа г. Лузы» (по согласованию);
3. Дубатовкина О.Ю. -  МОКУ СОШ № 2 г.Лузы;
4. Кокина А.А. – МОКУ СОШ пгт Лальск;
5. Лагунова Е.Б. – МОКУ СОШ пгт.Лальск;
6. Суслова Н.Д. – МОКУ СОШ пгт.Лальск;
7. Игумнова И.Н. – МОКУ СОШ №2 г. Лузы;
8. Попов П.И. – МОКУ ФООШ пгт Лальск;
9. Доровская  О.И.- МОКУ СОШ № 2 г. Лузы.

Начальные классы
1. Угрюмова Л.А. – председатель комиссии, МОКУ СОШ №2 г. Лузы
2. Игумнова О.М. – КОГОАУ «Средняя школа г. Лузы» (по согласованию);
3. Румянцева Н.С. – МОКУ ФООШ пгт Лальск;
4. Осенникова И.А.  – МОКУ СОШ пгт Лальск;
5. Нехлюдова И.А. – КОГОАУ «Средняя школа г. Лузы» (по согласованию);
6. Колпакова С.А. – КОГОАУ «Средняя школа г. Лузы» (по согласованию);
7. Пшеницына В.В. – КОГОАУ «Средняя школа г. Лузы» (по согласованию);
8. Колмакова Н.И. МОКУ СОШ №2 г. Лузы;
9. Токарева Н.А. – МОКУ СОШ №2 г. Лузы;